
Obsah

Program EuroSMS 2.0 je jednoduchý program pro odesílání krátkých textových zpráv (SMS) na mobilní 
telefony a pagery v České republice.

Konfigurace
Adresář
Předvolené zprávy
Odeslání zprávy
Plánované odeslání zprávy
Fronty

Co bude dál ?
Nové verze

Často kladené otázky

Tento program je freeware, to znamená, že může být volně šířen za předpokladu, že jeho šíření bude bezúplatné. Ke 
komerčním účelům lze program použít pouze za souhlasu autora.



Konfigurace

V konfiguraci lze nastavit jednotlivé SMS brány operátorů, včetně nastavení syntaxe a maximální délky 
zprávy.

SMS brána
... je vlastně e-mailová adresa telefonu v dané síti. Skládá se z čísla telefonu a domény. Například pro

telefonní číslo 0602/123456 v síti Eurotel je e-mailová adresa 0602123456@sms.eurotel.cz. V konfiguraci
se místo čísla zadává formátovací řetězec "%s", který bude při odesílání nahrazen příslušným číslem 
telefonu (neuvažuje se ale předčíslí operátora, takže pro telefonní číslo 0602/123456 bude formátovací 
řetězec nahrazen číslicemi 0602123456).

Maximální délka
Zde napište maximální délku zprávy u jednotlivých operátorů.

SMTP server
... je počítač odchozí pošty Internetu. Pokud neznáte jeho název, můžete jej vyhledat následujícím 

postupem: 
1) Otevřete Ovládací panely
2) Klikněte na ikonku "Pošta", příp. "Pošta a fax"
3) V nainstalovaných službách vyberte položku "pošta sítě Internet" případně související (záleží na 

instalaci)
4) Klikněte na tlačítko "Vlastnosti"
5) Vyhledejte hodnotu položky "Server s Internet Mail" nebo související
6) Název počítače, který je zde zadán, zapište do konfigurace programu EuroSMS.

Syntaxe zprávy

Každý operátor používá jinou syntaxi zprávy. Většinou je na telefon odeslán text, který je v těle 
zprávy. Pokud by se syntaxe přenosu změnila, je možné ji zde nastavit, aniž by byla potřeba nějaká 
novější verze programu.

Odesílatel

... zde napište vaši e-mailovou adresu. Vyplnění této položky není povinné, ale u některých SMTP 
serverů je nutná kvůli autorizaci odesílatele. Zároveň některé SMS brány odmítají zprávu bez odesílatele 
doručit, protože předpokládají, že jde o nevyžádaný reklamní mail (spam).

Mezera při odesílání

Časový interval ve vteřinách, po který bude program čekat mezi jednotlivými zprávami při odesílání 
na více adres najednou.

Pracovat off-line

Možnost psát zprávy bez okamžitého odeslání. Zprávy budou zařazeny do fronty a odeslány všechny 
najednou až na váš příkaz.

Po přenosu zavěsit modem

Volba, zda se má program po přenosu zpráv zavěsit modem. Tato funkce není odzkoušena, proto se 
může stát, že program při pokusu o zavěšení zhavaruje. Koukněte se na často kladené otázky.

Automatický podpis

Text, který bude přidán na konec zprávy (při odeslání).    Text, který do podpisu zadáte bude "přilepen"



na konec textu "AS IS" (tak, jak je).

Adresář

Zde můžete vybrat databázi, která se automaticky nabídne při otevření adresáře.

Nastavit výchozí hodnoty

Stiskněte toto tlačítko pro nastavení výchozích hodnot u SMS bran operátorů. Tyto hodnoty budou 
programem správně nastaveny na vlastnosti jednotlivých SMS bran.



Adresář

V adresáři si můžete vést libovolné množství databází telefonů.

Přidání nové databáze

Pro přidání nové databáze otevřete adresář a do pole "Databáze" vepište název nové databáze. Po 
zapsání názvu můžete ihned přidávat telefonní čísla.

Otevření databáze a výbět telefonních čísel

Otevřete adresář a u pole "Databáze" kliknutím na šipku otevřete seznam všech databází. Vyberte 
databázi a uvidíte seznam telefonů příslušejících do ní. Vyberte telefonní číslo a klikněte na "OK" nebo 
klikněte na "Všichni" pro výběr všech čísel v telefonním seznamu.



Předvolené zprávy

V databázi předvolených zpráv si můžete vést libovolné množství zpráv, které můžete kdykoliv změnit, 
smazat, přidat a odeslat.

Přidání nové zprávy

Pro přidání nové předvolené zprávy klikněte na tlačítko "Zprávy", následně na tlačítko "Přidat" a 
napište text zprávy. Po stitku OK se zpráva přidá do seznamu.

Výběr a odeslání předvolené zprávy

Otevřete seznam předvolených zpráv, vyberte příslušnou zprávu a klikněte na OK. Text zprávy se 
objeví v poli textu zprávy pro odeslání.



Odeslání zprávy

Tlačítkem "Odeslat" fyzicky odešlete zprávu na mobilní telefon. Pro plánované odeslání se koukněte sem.

Podmínky pro odeslání zprávy

Aby byla zpráva odeslána na mobilní telefon, je nutné mít program správně nakonfigurován, musíte 
mít vyplněného minimálně jednoho adresáta a text zprávy. O stavu a výsledku odeslání zprávy budete 
informováni přehledným výpisem v informačním okně

Adresáti

Adresáty můžete vybrat z adresáře nebo přidat stiskem klávesy "Ins" (Insert) a zadání parametrů 
příslušného čísla.

Text zprávy

Text zprávy vypište do pole "Text zprávy", případně jej můžete vybrat z předvolených zpráv Nelze 
používat znaky, jejichž ASCII kód je vyšší než 128 (tzn. i znaky s diakritikou). O počtu znaků, které jste 
napsali jste průběžně informování v dolní liště dialogu. 

!!! DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ !!!

Doručení textové zprávy na telefon není fyzickým odesláním zaručeno. Zpráva bude odeslána na 
SMS bránu operátora, ale její doručení ŽÁDNÝ z operátorů nezaručuje. Zkušenosti jsou takové, že na 
telefony Eurotel zpráva dojde někdy s velkým časovým zpožděním, na telefony Paegas zpráva dojde 
pouze v případě, že má příjemce aktivovánu službu EMAIL-SMS. Na Operátor bude zpráva doručena 
pouze v případě, že má příjemce tuto službu aktivovánu.



Plánované odeslání zprávy

Zde můžete zvolit datum a čas, kdy bude zpráva odeslána.

Zvolení data a času

Postupujte stejně jako při odesílání zprávy, ale místo stisku tlačítka "Odeslat" stiskněte "Plán". Zvolte 
datum a čas a klikněte na "OK". Zpráva se zařadí do fronty. Počet naplánovaných zpráv se zobrazuje v 
dolní liště programu jako "P: počet". 

Zrušení naplánované zprávy

Zrušit naplánovanou zprávu lze v okně Fronta



Fronty

V tomto fomuláři se zobrazí zprávy, které jsou připravené k odeslání v režimu off-line a naplánované 
zprávy.

Odeslání zpráv v režimu off-line

Vyberte záložku "Zprávy k odeslání" a klikněte na tlačítko "Odeslat teď". Program přejde do režimu 
on-line a odešle všechny zprávy.

Okamžité odeslání naplánovaných zpráv

Vyberte záložku "Naplánované zprávy" a klikněte na tlačítko "Odeslat teď". Program okamžitě odešle 
všechny naplánované zprávy.



Nové verze

Aktualizované verze programu si můžete stáhnout z našich stránek na adrese http://www.missoftware.cz, 
kde vás také informujeme o novinkách v komunikaci Internet-SMS, o novinkách v našich produktech.



Často kladené otázky

Zde je seznam nejčastěji kladených otázek na naši technickou podporu. Pokud tu svoji otázku nenajdete, 
kontaktujte nás na e-mailu podpora@missoftware.cz

Bude program i pro Windows 3.xx ???

Bohužel ne, program je zcela koncipován jako aplikace Win32, která využívá všech možností 32-
bitového prostředí Windows 95/98/NT. Její přepsání do 16-bitového prostředí by znamenalo ochuzení o 
spoustu funkcí, nehledě na to, že by bylo nutné program v tomto prostředí napsat úplně od začátku.

Zpráva odeslaná na Paegas se vrátí zpět s chybou

Je nutné, aby si příjemce aktivoval službu email-SMS. Tato služba by měla být bezplatná a je možné 
ji aktivovat na stránkách společnosti Radiomobil - http://www.paegas.cz    Ovšem podle nejnovějších 
informací se za aktivaci platí jednorázově 50 Kč, pokud je aktivace provedena z mobilního telefonu.

SMS zprávy přijdou občas mimo pořadí

Je to způsobené druhem jejich přenosu v síti GSM k telefonu, zprávy na sebe nejsou při přenosu 
nijak vázány.

Po odeslání všech zpráv program zahlásí "I/O error 103"

Máte špatně nastavenu cestu k souboru LOG, program tento adresář nenalezl a nepodařilo se mu jej 
ani vytvořit. Opravte ji v konfiguraci.

Po odeslání všech zpráv zhavaruje na General Protection Fault

Máte v konfigurace zaškrtnuto "Po odeslání zavěsit modem". Funkce    zavěšení není zcela 
odzkoušena, proto jako řešení stačí tuto možnost vypnout v konfiguraci. Těšte se na verzi 3.0, ta má 
zcela implementován<br>

RAS, takže už to bude zcela bez problémů.

Při zadání jména do adresáře program zahlásí "Cannot create file"

Nemáte napsán nebo vybrán název databáze v horní části dialogového okénka.

Lze posílat i SMS na jmeno.prijmeni@sms.paegas.cz ?

Ano. Musíte si ale překonfigurovat SMS bránu Paegasu. Napište ji jako "%s@sms.pageas.cz". 
Telefonní čísla do adresáře zadávejte potom ve tvaru "+420603xxxxxx" nebo "jmeno.prijmeni" ...

Nenašli jste ? Zkuste se ještě podívat na nejčerstvější otázky a odpovědi na stránce 
http://www.missoftware.cz/faq.html ...



Co bude dál ?

Připravujeme program ve verzi 3.0, kde bude již plně implementován RAS, takže si bude program sám 
umět zvednout modem, zavěsit. Bude v něm také spousta dalších funkcí, které bezpochyby využijete. 
Sledujte naše stránky na Internetu.




